lien féodal. Enfin, cet échange n'a pu comprendre La Warde-Mauger, puisque,

après la- rétrocession de la prévôté à Saint-Voast, on ne voit nulle part que l'ab-

baye soit jamais rentrée en possession de ce village. L'hypothèse ne repose' donc

que sur une vaine et trompeuse ressemblance étymologique.

(!) A 3' kilomètres environ de Vardes, sur l'autre rive de l'Epte, les cartes in-

diquent un lieu dit le But David.

« BoUnmi. Febr. l,c»l. 811.

M Balland. ibid.
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motam fuisse, ego Manasses, studiis eorum accensus et consilio Odelium

meorum nsus, quam florentem reliqucrunt augere disposui, et quod
foret

memoriale in sempiternum ob salutem anime mee flonare concessi. Igitur

ammonitione fratris nostri domni Aloldi, abbatis ecclesie S. Vedasti, et

Guimanni, S. Aychadri prepositi, pulsatus, quinque altaria que cum per-

sonis tenebautur ecclesie S. Aychadri, abbati ecclesie S. Vedasti subjecte,

exceptis obsoniis que in unoquoque
anno debentur, libera sine personis

trado unum quod in villa Floriautiquo tempore habebatur, nunc autem,

mutata eadem villa, ipsum altare in Haspera villa fundatur; aliud in Mon-

cellis situm, aliud in Halcing, aliud in Gisengiis, quintum in Luvengiis1'1.

Ut autem hoc ratum et inconvulsum habeatur in omnibus seculis, impres-

sione sigilli
mei conflrmari precepi. Quicumque igitur hujus beneficii mei

vioiator fieri presumpserit, auctoritate Dei patris et Filii et Spiritus sancti

et nostra excommunicetur. Actum est autem anno Domini m°. xc°. vm°.

indictione vt, presnlatus domni Manasse anno m°, Cameraci, in ecclesia

S. Marie; postea
vero corroboratum, non longe ab ipso die, Remis, in ec-

clesia béate Marie, a domno Manasse archiepiscopo, in conventu et assensu

suorum episcoporum. S. Hugonis episcopi et cetera *s).

Il. 1120, 16 février. Arnoul, comte de Clèves, mande à i'abbé de Saint-

Vaast Martin comment Thierry, administrateur des biens de l'abbaye dans le

Betuwe, a -été contraint, pour sa mauvaise gestion, de résigner son office.

(Ms. cb. toi.)

Comes Arnaldus (3) Henrico abbati S. Vedasti. Cum in discernendis hu-

manarum causarum rationibus equitatis jura principes, qui causarum ip-

sarum judices videntur, conveniat proponere, quod nostris sub nostro

jure peractum est temporibus decrevimus litteris annotare. ln pago Ba-

thuano, sub tutela advocatie nostre, ecclesia S. Vedasti beneficium quod-

dam a regibus sibi cnliatum antiquitus possederat, cui ministrum quendam